
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

* Liquidazione e pagamento della somma di Euro 62.557,12, iva inclusa, a favore
' della ditta "A. MENARINI DIAGNOSTICS", " e "IN STRUMENTATICI

LABORATORY ". Mese di novembre 2012 .
- CIG 3143963058 - n. 2 documento "DURC", in copia, allegato

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

OR

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

I ' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.298/2013

II Dirigente Resj ttore

occella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Dirigente ResponsAbileldel Settore
( Dott. Salva/ore Torrisi )

Seduta del giorno - Q MA6-

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del
09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa R. D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa M. lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. ih*

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che la specifica fornitura, della ditta "INSTRUMENTATION LABORATORY" e
"A.MENARINI DIAGNOSTICS", per l'attività routinaria del Servizio di Patologia clinica , Garibaldi

f\, rientra nell'ambito della gamma di diagnostici analoghi o comparabili nel CSA dell'indicenda gara
\ di Bacino Sicilia Orientale, svolta in qualità di capofila dall'Azienda Ospedaliera U niversitaria "Policlinico
V/JVjtt0f1o Emanuele, di Catania, attualmente in fase di definizione dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie

aderenti ;

Premesso, ancora, che stante l'eccessivo protraisi della procedura di gara, di cui sopra, questa Arnas ha
ritenuto opportuno di richiedere l'adesione, con la nota n.2736, del 20.02.2013, alla gara consorziata per la
fornitura di diagnostici e di consumo, uso manuale dei laboratori, proposta, con la nota prot.!673\2013,
dall'ASP di Palermo ;

Che, pertanto, nelle more, delle citate procedure, avuto riguardo alla necessità di garantire
l'approvvigionamento dei materiali e dei prodotti, utili alla funzionalità dei Laboratori di patologia clinica,
rimane indispensabile mantenere il rapporto contrattuale di fornitura in essere, anche con la ditte in parola,
limitato nel tempo strettamente necessario alla definizione della gara centralizzata di bacino e consorziata, di
cui sopra, e comunque entro il 31/12/2013 ;

Visti i documenti contabili, per la fornitura di cui all'elenco di liquidazione n 298/2013,che fa parte
integrante del presente atto, relativi al mese di novembre 2012 ;

Preso atto che la relativa spesa di Euro 62.557,12, grava sull'autorizzazione 2012 -104-1 "diagnostici" ;

Preso atto che i materiali di che trattasi sono stati debitamente consegnati e presi in carico, dai magazzini
\e Farmacie dei Presidi, come si evince dai documenti di trasporto e \ dai movimenti di carico
/ telematici, effettuati con la procedura informatica ( sistema ) "AREAS AMC ", in dotazione all'Azienda ;

"Sposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che attesta la
correttezza sia formale che sostanziale, del presente atto ;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti :
Provvedere al pagamento della somma complessiva di Euro 62.557,12, iva inclusa, a favore della ditta

"A.Menarini Diagnostics" e " Instrumentation Laboratory", come nell'allegata lista di liquidazione n.
298/12013, per forniture di materiale diagnostico, relativi al mese di novembre 2012, come di seguito
specificato :

• Autorizzazione 2012-.104-1 diagnostici per Euro 62.557,12,
'Pèndere atto/elle la verifica in merito alla regolarità contributiva, della ditta "A.MENARIN1

e "INSTRUMENTATION LABORATORY", elencate nella citata lista di liquidazione
stata accertata conformemente al documento unico, "DURC," (n.2 copie) in corso di validità,

la cui copia si allega al presente atto, per farne parte integrante .

CIG 3143963058;

IL DIRETTORE DELL'U.OfC.P*OWEDITORATO
( Dott. Salvato/e Tortisi )

IL COMMISSA
( Dott.

TRAORDINARIO
ellicanò)

Il Direttore kmministrativo

(Dott.ssa
m

II Segretario


